МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

   ……………..    № ……….........

О составе предметно-
методических комиссий
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами

министерства образования и науки Пермского края от 10.07.2024

№ 26-01-06-734 «О проведении всероссийской олимпиады школьников

в Пермском крае в 2024-2025 учебном году», от 26.08.2024

№ 26-01-06-885 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», приказа

управления образования администрации города Березники от 16.09.2024

№ 04-01-03-1014 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в целях повышения

интереса обучающихся к углубленному изучению предметов, выявления

и развития у обучающихся творческих способностей и интереса

к научно - исследовательской деятельности, стимулирования

профессионального мастерства педагогов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить состав Муниципальных предметно-методических

комиссий по разработке олимпиадных заданий для проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(далее-Олимпиада) в 2024-2025 учебном году по соответствующему

общеобразовательному предмету (русский язык, литература, история,

обществознание, география, основы безопасности и защиты Родины,

право, труд (технология), физическая культура, экология, экономика,

искусство (мировая художественная культура), английский язык,

немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский язык,

итальянский язык)  согласно приложению.

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1029 от 18.09.2024. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 18.09.2024 14:19

2

2.Председателям муниципальных предметно-методических

комиссий:

2.1.Разработать олимпиадные задания школьного этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету на основе содержания

образовательных программ основного общего и среднего общего

образования базового (углубленного) уровня  и соответствующей

направленности (профиля), критерии и методики оценивания

выполненных олимпиадных заданий; требования  к организации

и проведению школьного этапа олимпиады  по соответствующему

общеобразовательному предмету с учетом методических рекомендаций

2.2.Обеспечить информационную безопасность олимпиадных

материалов

2.3.В срок до 24.09.2024 предоставить олимпиадные материалы

(задания и критерии, сформированные раздельными файлами)

для проведения школьного этапа Олимпиады, разработанные

в соответствии с Методическими рекомендациями по организации

и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, в МАУ «Центр

сопровождения, обеспечения и развития образования» в электронном

виде.

2.4.В срок до 24.09.2024 предоставить видео -запись разбора

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.

3.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить

ознакомление педагогов с данным приказом и создать педагогам

условия для подготовки олимпиадных заданий.

4.Контроль за исполнением приказа возложить

на Суханову Е.В., директора МАУ «Центр сопровождения, обеспечения

и развития образования».

Начальник управления         А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1029 от 18.09.2024. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 18.09.2024 14:19

Приложение к приказу
Управления образования

от………….№…………..
«О составе муниципальных
предметно-
методических комиссий
в 2024-2025 учебном году»

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

по разработке олимпиадных материалов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025

учебном году

Наименование предмета  ФИО члена МПМК Должность члена

МПМК

Место работы

русский язык, 4 класс Баландина Л.В. председатель МАОУ СОШ № 8

 Молчанова О.А. член МПМК МАОУ СОШ № 1

 Калинина Н.Н. член МПМК МАОУ «Школа № 5»

 Гареева Т.А. член МПМК МАОУ «Школа № 5»

 Барова Б.А. член МПМК МАОУ СОШ № 17

русский язык, 5-11классы Шустова М.И. председатель МАОУ «Школа № 5»

 Скопина О.В. член МПМК МАОУ СОШ № 12

 Христофорова Т.И. член МПМК МАОУ СОШ № 2

 Лыжина О.А. член МПМК МАОУ СОШ № 17

 Нуриахметова Р.М. член МПМК МАОУ СОШ № 12

 Хоробрых Н.Н. член МПМК МАОУ СОШ № 11

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1029 от 18.09.2024. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 18.09.2024 14:19

4

 Якимова Э.В. член МПМК МАОУ СОШ № 17

английский язык  Трофимова Е.Р. председатель МАОУ гимназия № 9

 Жданова Н.С. член МПМК МАОУ СОШ № 2

 Шершнева Ю.С. член МПМК МАОУ гимназия № 9

 Елькина Д.Г. член МПМК МАОУ гимназия № 9

география Демидова С.А. председатель МАОУ «СОШ с УИОП № 3»

 Малкова Т.А. член МПМК МАОУ СОШ № 30

 Кудашева Г.В. член МПМК МАОУ СОШ № 16

 Казанцева В.А. член МПМК МАОУ СОШ № 1

искусство (МХК) Черепанова С.С. председатель МАОУ СОШ № 17

 Назарова К.П. член МПМК МАОУ «Школа № 7»

 Шаповалова В.В. член МПМК МАОУ СОШ № 17

 Андреева Ж.М. член МПМК МАОУ СОШ № 8

 Чикина Ю.В. член МПМК МАОУ СОШ № 11

 Бабинцева Е.В. член МПМК МАОУ СОШ № 1

история  Сереброва И.А. председатель МАОУ СОШ № 17

 Митряшкина О.Г. член МПМК МАОУ СОШ № 11

 Чащина М.Ю. член МПМК МАОУ гимназия № 9

 Колычева Е.И. член МПМК МАОУ «Школа № 22»

 Зданович Е.В. член МПМК МАОУ «СОШ с УИОП № 3»

 Ильиных Н.И. член МПМК МАОУ СОШ № 11

 Ширяева Е.К. член МПМК МАОУ «Школа № 22»

литература  Ельцова Е.А. председатель МАОУ «Лицей № 1»

 Козменко А.Х. член МПМК МАОУ СОШ № 8

 Чернявина Л.А. член МПМК МАОУ СОШ № 8

 Макаренко С.А. член МПМК МАОУ СОШ № 30

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1029 от 18.09.2024. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 18.09.2024 14:19

5

 Ильина Н.А. член МПМК МАОУ СОШ № 24

немецкий язык Трофимова Е.Р. председатель МАОУ гимназия № 9

 Рычкова Ю.В. член МПМК МАОУ СОШ № 30

 Егерь А.В. Член МПМК МАОУ гимназия № 9

ОБЗР Мухина М.В. председатель МАОУ «Школа № 22»

 Дробинина А.С. член МПМК МАОУ «СОШ с УИОП № 3»

 Смирнова Е.С. член МПМК МАОУ СОШ № 24

 Кудашева Г.В. член МПМК МАОУ СОШ № 16

обществознание  Анисимова Е.А. председатель МАОУ СОШ № 30

 Рублева М.В. член МПМК МАОУ «Школа № 5»

 Брезгина А.Р. член МПМК МАОУ гимназия № 9

 Айзвирт Е.Р. член МПМК МАОУ «Лицей № 1»

 Русских С.О. член МПМК МАОУ СОШ № 14

право  Зданович Е.В. председатель МАОУ «СОШ с УИОП № 3»

 Елькина О.Н. член МПМК МАОУ СОШ № 8

 Бывальцева Н.А. член МПМК МАОУ СОШ № 30

труд (технология)  Корнилова Л.А. председатель МАОУ «Школа № 4 для

обучающихся с ОВЗ»

 Ершова С.Г. член МПМК МАОУ «Школа № 5»

 Мельникова Е.В. член МПМК МАОУ СОШ № 16

 Шаповалова В.В. член МПМК МАОУ СОШ № 17

 Ефремова Н.С. член МПМК МАОУ СОШ № 2

 Санникова О.В. член МПМК МАОУ СОШ № 30

 Тихонова Н.М. член МПМК МАОУ «СОШ с УИОП № 3»

физическая культура Бережная Т.А. председатель МАОУ СОШ № 8

 Нечаева Е.А. член МПМК МАОУ СОШ № 2

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1029 от 18.09.2024. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 18.09.2024 14:19

6

 Жданкова М.Е. Член МПМК МАОУ СОШ № 8

 Баканина Л.Ю. член МПМК МАОУ СОШ № 30

 Якимова Л.В. член МПМК МАОУ СОШ № 30

экология  Матлина Н.Я. председатель МАОУ СОШ № 2

 Федулова Л.К. член МПМК МАОУ СОШ № 16

 Девятерикова О.И. член МПМК МАОУ СОШ № 11

 Блинова Л.С. член МПМК МАОУ «Лицей № 1»

экономика  Жулдыбина О.А. председатель МАОУ «СОШ с УИОП № 3»

 Елькина О.Н. член МПМК МАОУ СОШ № 8

 Зарихина Т.А. член МПМК МАОУ «СОШ с УИОП № 3»

 Бывальцева Н.А. член МПМК МАОУ СОШ № 30

Испанский язык, итальянский язык, китайский язык, французский язык – при наличии заявок на участие в Олимпиаде

от обучающихся

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1029 от 18.09.2024. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 18.09.2024 14:19

	1
	2
	3
	4
	5
	6